Об общественном семейном совете

при Главе Администрации муниципального образования

          В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления

муниципального образования «Инзенский район» и родительской

общественности по укреплению института семьи и семейных ценностей,

реализации государственной политики на территории МО «Инзенский район»

по вопросам семьи, п о с т а н о в л я ю:

     1.Образовать общественный семейный совет при Главе Администрации

муниципального образования "Инзенский район".

     2.  Утвердить:

     2.1. Положение об общественном семейном совете при Главе

Администрации муниципального образования "Инзенский район" (приложение

№ 1)

      2.2. Состав общественного семейного совета при Главе Администрации

муниципального образования "Инзенский район" (приложение № 2)

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации - начальника Управления образования МО

«Инзенский район» Тимофееву М.М.

Глава  Администрации   района                                                             А.И.Макаров

Володина Евгения Михайловна
(84241) 2-53-55

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2020  г.                                                                            №219

                                      экз._

                                                                           Приложение № 1

                                                                    к постановлению Администрации

                                                                           района

                                                                            от 17.03.2020 №219

Положение

об общественном семейном совете при Главе Администрации муниципального

образования «Инзенский район»

Общие положения

        Общественный семейный совет при Главе Администрации

муниципального образования «Инзенский район» (далее - Совет) является

консультативным и совещательным органом при Главе Администрации

муниципального образования «Инзенский район».

Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, законодательством Российской Федерации и Ульяновской области,

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

муниципального образования «Инзенский район», настоящим Положением.

Задачи общественного семейного совета

- взаимодействие со структурными подразделениями Администрации МО

«Инзенский район», органами  местного самоуправления в сфере реализации

основных направлений семейной политики;

- пропаганда здорового образа жизни и укрепление семейных и духовных

традиций;

- содействие росту социальной активности молодых семей;

- возрождение и развитие нравственных и духовных ценностей семьи,

повышающих социальный статус семьи с детьми, материнства и ответственного

отцовства;

- участие и содействие в подготовке и реализации областных и районных

программ, направленных на улучшение положения семьи, женщин и детей и

улучшение демографической ситуации в районе;

- развития и укрепления взаимодействия с общественностью и средствами

массовой информации, с целью информирования населения о развитии

инициатив Семейного совета района.

Организационная форма

Совет формируется на добровольной основе. Членами Совета могут быть

инициативные семьи района, органы местного самоуправления, занимающиеся

вопросами социальной поддержки семей, представители различных

организаций и объединений.

В своей деятельности совет руководствуется принципами:

• равноправия и взаимного уважения;

• уважения к индивидуальным способностям каждого члена Совета;

• приверженности к общим интересам Совета;

• ответственности каждого члена Совета за соблюдение требований Положения

о Совете.

Порядок формирования и деятельности Семейного Совета

1. Состав Совета утверждается постановлением Администрации МО

«Инзенский район».

2. Решение о приёме в состав Совета членов принимается на заседании

Совета, в соответствии с Положением о членстве в Совете.

3. Положение о членстве в Совете принимается решением Совета.

4. Для осуществления своих функций Совет проводит заседания.

5. Очередные заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.

6. Внеочередные заседания Совета созываются по инициативе Главы

Администрации муниципального образования «Инзенский район» или

Председателя Совета. Председатель Совета организует подготовку

заседаний.

7. Заседание Совета считается правомочным, если присутствует не менее

половины общего числа членов Совета.

8. Решения Совета принимаются большинством голосов его членов,

присутствующих на заседании.

9. При равенстве голосов считается принятым решение, за которое

проголосовал председательствующий на заседании.

10. Решения Совета подписываются председательствующим на заседании.

11. Руководство деятельностью Совета возлагается на его председателя.

Председатель Совета имеет ответственного секретаря.

12. Председатель и ответственный секретарь избираются на общем собрании

большинством голосов.

13. По основным направлениям деятельности и для подготовки и проработки

конкретных вопросов деятельности Совета могут образовываться

временные рабочие группы.

__________________

     Приложение № 2

                                                         к постановлению Администрации

                                                         муниципального образования

                                                         «Инзенский район»

                                                          от 17.03.2020 №219

СОСТАВ

общественного семейного совета при Главе Администрации

муниципального образования «Инзенский район»

Председатель:

Чичкин  Александр Николаевич – учитель истории и обществознания МБОУ

 Инзенской СШ №4 (по согласованию).

Секретарь:

Гладкова Елена Олеговна – социальный педагог Инзенского отделения

ОГКУСО ЦСПП «УРРИС» (по согласованию).

Члены Совета:

Анишина Елена Юрьевна - активный родитель (по согласованию);

 Базин Алексей Васильевич - многодетный отец, Посол «Здоровой и счастливой

семьи» (по согласованию);

Базина Татьяна Анатольевна - многодетная мама (по согласованию);

Базин Александр Сергеевич - председатель семейного клуба на ЗАО

«Инзенская фабрика нетканых материалов» (по согласованию);

Бирюлькина Ирина Викторова - и.о. главного врача ГУЗ «Инзенская РБ» (по

согласованию);

Вишнякова Елена Владимировна - заведующая ЦСДК,  Посол «Здоровой и

счастливой семьи» (по согласованию);

Власова Елена Борисовна  - многодетная мама, Посол «Здоровой и счастливой

семьи» (по согласованию);

Волкова Татьяна Александровна - заведующая МБДОУ №3 «Рябинка»

(по согласованию);

Володина Евгения Михайловна – специалист по социальной работе Инзенского

отделения ОГКУСО ЦСПП «УРРИС» (по согласованию);

Дмитриева Татьяна Геннадьевна - многодетная мама, Посол «Здоровой и

счастливой семьи» (по согласованию);

Егорова Надежда Вячеславовна - психолог Инзенского отделения ОГКУСО

ЦСПП «УРРИС» (по согласованию);

Зибиров Ренат Рехимович - председатель  Совета отцов муниципального

образования «Инзенский район» (по согласованию);

Игумнова Анастасия Александровна - активный родитель (по согласованию);

Казармин Дмитрий Михайлович - многодетный отец, Посол «Здоровой и

счастливой семьи» (по согласованию);

Кирилина Галина Викторовна - председатель Совета ветеранов МО «Инзенский

район» (по согласованию);

Кошечкин Дмитрий Николаевич - председатель семейного клуба на ООО

Производственная Фирма «Инзенский ДОЗ» (по согласованию);

Королёва Ольга Петровна - активный родитель (по согласованию);

Лебедева Наталья Львовна – активный родитель, Посол «Здоровой и счастливой

семьи» (по согласованию);

Лукьянова Екатерина Николаевна - заведующая отделом по общим

направлениям ОАУ «ИА «Запад-Медиа» (по согласованию);

Макаров Александр Иванович - Глава Администрации муниципального

образования «Инзенский район»;

Макарова Надежда Тимофеевна  - супруга Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский район» (по согласованию);

Нугаева  Наиля Мезитовна - начальник МБУ «Управление культуры и

организации досуга населения» МО «Инзенский район»;

Никитина Юлия Ивановна - заместитель начальника отдела социальной

поддержки ветеранов, инвалидов и семей с детьми (по согласованию);

Пенкина Ксения Сергеевна – председатель Ассоциации молодых семей района,

победитель областного конкурса Семья года» 2018 (по согласованию);

Пережогина Елена Юрьевна - начальник отдела ЗАГС по Инзенскому району

Агенство ЗАГС Ульяновской области (по согласованию);

Рауткина Анастасия Геннадьевна - многодетная мама (по согласованию);

Смолкина Наталья Александровна - многодетная мама (по согласованию);

Струневская Надежда Константиновна - многодетная мама, Посол «Здоровой и

счастливой семьи» (по согласованию);

Тимофеева Маргарита Михайловна  - заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский район» - начальник Управления

образования;

Чикинёва Татьяна Геннадьевна - активный родитель (по согласованию);

Шурчалова Татьяна Евгеньевна - многодетная мама, Посол «Здоровой и

счастливой семьи» (по согласованию).